
Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2013 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092700151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2013

PROCESSO: 08149.000076/2013; CONTRATANTE: União Fede-
ral/MPT/PRT/19ª Região; CONTRATADA: GAB Construtora Ltda;
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de Projetos de Aces-
sibilidade nas Sedes da Contratante em Maceió e Arapiraca; VALOR
GLOBAL: R$ 23.068,50; DATA DE ASSINATURA: 28/08/2013;
VIGÊNCIA: 02/09/2013 a 01/09/2014; SIGNATÁRIOS: Dra. Vir-
gínia de Araújo G. Ferreira, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Sr.
Alexandre Boeira da Silva, Representante, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 08149.000230/2013; CONTRATANTE: UNIÃO FEDE-
RAL/MPT/PRT 19ª REGIÃO; CONTRATADA: Consultre Consul-
toria e Treinamento Ltda.; OBJETO: Serviços de inscrição do Ser-
vidor Fernando Eduardo Sette Campos Gomes no Curso "Gestão
Integrada de Almoxarifado e Patrimônio", com carga horária de 21
horas; BASE LEGAL: Art. 25, Inciso II, da Lei nº 8.666/93; ELE-
MENTO DE DESPESA: 339039; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
03062058142620001; AUTORIZAÇÃO: Christianne Rose Silva Bar-
ros, Diretora Regional em exercício; DATA DA AUTORIZAÇÃO:
26/09/2013; RATIFICAÇÃO: Dr.ª Virgínia de Araújo Gonçalves Fer-
reira, Procuradora-Chefe; DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/09/2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2013

A PRT/19ª Região torna público, para ciência dos interes-
sados, que será realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a aquisição de material de expediente. A Sessão Pública
acontecerá às 08 h., horário de Brasília, do dia 09/10/2013, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital pode ser obtida no endereço
acima, ou na página da PRT/19ª Região na Internet:
w w w. p r t 1 9 . m p t . g o v. b r.

PREGÃO Nº 15/2013

A PRT/19ª Região torna público, para ciência dos interes-
sados, que será realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a contratação de empresa na prestação de serviço de
telefonia fixa. A Sessão Pública acontecerá às 08 h., horário de
Brasília, do dia 14/10/2013, no site: www.licitacoes-e.com.br. Cópia
do Edital pode ser obtida no endereço acima, ou na página da
PRT/19ª Região na Internet: www.prt19.mpt.gov.br.

WASHINGTON JOSÉ SANT'ANA CORRÊA
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2010; Processo: 08153-
000433/2013-56. Contratantes: União Federal, representada pelo Mi-
nistrio Publico do Trabalho/PRT da 23ª Região e Roseli Miriam
Klein; Objeto: Prorrogação de Vigência; Vigência: 01/10/2013 a
30/09/2014; Signatários: Dr. Thiago Gurjão Alves Ribeiro, Procu-
rador-Chefe, pela Locatária, e Sra. Roseli Miriam Klein, Locadora.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013-SRP

Objeto: Aquisição de uniformes para atender as necessidades da PRT
da 23ª Região. Menor Preço. Edital: a partir de 01/10/2013, nos sítios
eletrônicos www.prt23.mpt.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Propos-
tas: encaminhamento eletrônico a partir de 01/10/2013, pelo sítio
licitacoes-e. Abertura das propostas: 10/10/2013, quinta-feira, às
10h00 e início da Sessão às 11h00 (horário de Brasília), no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

MÁRCIO FERNANDES DOS REIS
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 56/2013

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Mili-
tar/MPM, torna público o resultado de julgamento da licitação su-
pracitada, referente ao processo nº 08160.010731/2013. Licitação Fra-
cassada.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 200008-00001-2013NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2013

O Coordenador de Licitações Substituto do Ministério Pú-
blico Militar/MPM, torna público o resultado de julgamento da li-
citação supracitada, referente ao processo nº 08160.003620/2013 Em-
presa vencedora: EXPRESSA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-
EPP,com o valor anual de R$ 26.143,20.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 200008-00001-2013NE000037

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 101.308/2013 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 55/2013,
lavrada pela CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela: MACRO
PISOS E DIVISÓRIAS LTDA. OBJETO: Fornecimento e a insta-
lação de piso vinílico. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 159/2013. PRAZO DE VALIDADE: Doze meses con-
tados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 224.580,00 (duzentos e vinte e
quatro mil e quinhentos e oitenta reais).

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 178/2013 - UASG 010001

Nº Processo: 123.892/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos de áudio e vídeo: gerador de caracteres, distribuidor
de vídeo composto, conversor de vídeo VGA para composto, extensor
de VGA, receptor e conversor de sinais de TV digital (set-top box) e
televisor a cores. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 27/09/2013
de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59 . Endereço: Camara Dos
Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-administrativa -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/10/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital também está disponpivel no sítio www.camara.leg.br.

(SIDEC - 26/09/2013) 010001-00001-2013NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2013 - UASG 010001

Nº Processo: 130.020/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forneci-
mento, mediante Sistema de Registro de Preços, de racks abertos para
cabeamento de rede e réguas para rack. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 27/09/2013 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59 .
Endereço: Camara Dos Deputados Ed. Anexo 1 - 14º Andar Zona
Cívico-administrativa - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 27/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 10/10/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 26/09/2013) 010001-00001-2013NE000001

PREGÃO Nº 131/2013 - UASG 040001

Nº Processo: 352222 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para prestação de serviços de locação de Box Truss e impressão em
lona vinílica. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 27/09/2013 de
09h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
27/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 10/10/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponívelnos sítios www.comprasnet.gov.br
e www.stf.jus.bsr

(SIDEC - 26/09/2013) 040001-00001-2013NE000001

PREGÃO Nº 132/2013 - UASG 040001

Nº Processo: 351991 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para aquisição de peças para scanner. Total de Itens Licitados: 00002
. Edital: 27/09/2013 de 09h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 27/09/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2013 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 040001-00001-2013NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 69/2013, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 61/2013 e Processo Adminis-
trativo 350.424; Objeto: aquisição de cartuchos e cabeças de im-
pressão. INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA., CNPJ:
56.215.999/0012-01; Grupo 01; Assinatura/Vigência: 26/09/2013.

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 69/2013, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 65/2013 e Processo Adminis-
trativo 350.424; Objeto: aquisição de cartuchos e cabeças de im-
pressão. LICIT.COM - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. -
EPP, CNPJ: 13.029.062/0001-78; Item 27; Assinatura/Vigência:
26/09/2013.

ARMANDO AKIO SANTOS DOI
Secretário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no- 22/2013, conforme Ata de Registro de Preços no-

33/2013 e Processo 351.110. Objeto: registro de preços de etiquetas
adesivas (Grupo 2). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. ABBRA
Office Mix Distribuidora, Comércio e Serviços Eireli-ME. CNPJ
33.514.001/0001-03. Valor: R$ 346,08. Data de Assinatura:
26/9/2013. Vigência: 25/9/2014. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pelo Fornecedor, Telma Pereira da
Silva - Sócia Titular.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2013

O Pregoeiro do CNJ comunica que o Sr. Diretor-Geral de-
cidiu revogar a adjudicação do PRE 24/2013 - Registro de Preços de
pneus, rodas automotivas, bicos para rodas e serviços de borracharia,
com fundamento no Parecer n.450/2013 da Assessoria Jurídica, tor-
nando sem efeito a decisão que declarou vencedora do certame a
empresa Pneus Amazonas Comércio e Serviços Ltda.-EPP.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 040003-00001-2013NE000047

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 16.528/2013. Objeto: Contratação de assinaturas
anuais com 10 (dez) licenças de acesso simultâneo web e 24 (vinte e
quatro) serviços de Orientação por Escrito em Licitação e Contratos.
Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A. Fundamento Legal:
Artigo 25,caput , da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 71.229,16(setenta e
um mil e duzentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos). Re-
conhecimento de Inexigibilidade: em 16/09/2013, por José Rodrigues
de Araújo Neto, Secretário de Administração .Ratificação: em
26/09/2013, por Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral.

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica no- 18/2013 celebrado entre o STF e o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM
(Processo 351.977). Objeto: integrar o sistema informatizado de pro-
cessamento de feitos utilizado pelo TJAM e pelas respectivas Turmas
Recursais dos Juizados Especiais ao sistema informatizado de pro-
cesso eletrônico (eSTF Processamento Eletrônico) do STF, por meio
da solução simplificada de integração Smart Client/Web Service. As-
sinatura/Vigência: 16/09/2013. Assinam: pelo STF, Ministro Joaquim
Barbosa - Presidente; pelo TJAM, Ministro Ari Jorge Moutinho da
Costa - Presidente.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 124/2013 - UASG 040001

Nº Processo: 352172 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição par-
celada de medicamentos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
27/09/2013 de 10h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres Proderes
- Ed. Anexo i - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 27/09/2013 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2013 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.stf.jus.br ou www.comprasnet.gov.br ou na CPL ao custo
de R$ 0,25 por folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 040001-04000-2013NE000001

Poder Judiciário
.


